
Porada 18. 10. 2017 
zápis 

 
 

 

- Máme skvělou příležitost využít přítomnosti inspektorů na poradě. Klidně se jich ptejte, na co 
chcete, oni nám jistě rádi poradí a pomohou. 

- Od listopadu jsme dostali přidáno na výplatách 
o Nové platové tabulky mi poslala paní učitelka Hradilová včera z odborových zdrojů, oficiálně 

je ještě nemáme. 
- Máša není Maruška 

o Nové paní účetní Šormové se prý máme naučit říkat Máša.  
- Průzkum „Silné pracoviště“ 

o Pravděpodobně jste už na své mailové adresy dostali výzvu k vyplnění dotazníku. 
o Dotazník je anonymní, účast dobrovolná. 
o Přesto vás důrazně prosím, abyste se průzkumu zúčastnili. Sám jsem zvědavý na to, co 

z průzkumu vzejde. Třeba nám něco poradí, co nám v budoucnu pomůže. Uvidíme. 
- Informace o systému Anti-X 

o MSK chce naše služební maily s doménou zusrymarov.cz zahrnout do antivirového a 
antispamového programu. Je to zdarma a mělo by to pomoci internetové bezpečnosti. Podle 
mě je to jistě správný krok. 

o Je možné, že nás dodavatel tohoto systému nějak osloví a bude nám posílat nějaké maily – 
nebuďte z nich vyděšení. 

- Školení 
o Očekávejte školení první pomoci 

 Je to povinnost ze zákona a mimo to je to dost rozumné. 
 Školení nám tentokrát poskytne MUDr. Ondřej Strnadel, náš smluvní lékař. Proběhne 

pravděpodobně do vánoc. 
 Školení bude u něho v ordinaci, po skupinách 5 a 6 a 6 lidí. 
 Budu vás o tom informovat prostřednictvím vzkazu v iZUŠ. 

o Školení Office 365 
 Taufer, Brulíková, Mácová, Kohoutková, Cvrk 
 21. listopadu 13 – 16 hodin 

- Zahraniční spolupráce 
o Projekt nemáme, využíváme oficiálních partnerů Rýmařova. 
o Za týden jede ZUŠKABAND a Vox montana do Zeilu am Main. 
o V dubnu se chystáme do Arca (Itálie). 
o Včera přišlo pozvání z německého Schottenu. 
o Rád bych, aby začal jezdit i někdo jiný, než ZUŠKABAND a Vox montana. 

- Projekty  
o Projektové aktivity v rámci projektu Podpora uměleckého vzdělávání pro rovné příležitosti 

 Podle zprávy z kanceláře Portedo jsou všechny aktivity projektu dostupné na 
http://eurohudebka.cz/harmonogram.html. 

 Nejbližší akce jsou: 

 Čtvrtek 19. 10. 2017, Praha – vernisáž výstavy haptických výtvarných prací. 

 Pátek 24. 11. 2017, Praha – seminář s Metodickým portálem RVP.CZ. 

 Úterý 28. 11. 2017, Židlochovice u Brna – seminář k Metodě CLIL (content and 

language integrated learning) v uměleckém vzdělávání. 

http://eurohudebka.cz/harmonogram.html


 Pátky 10. 11. a 8. 12. 2017, Brno – kurzy hudební improvizace pro žáky ve věku 

1. až 3. třídy ZŠ. 

 Úterý 5. 12. 2017, Pardubice – workshop dirigování. 

 Spolupráce na metodických materiálech (KA 3), které bude vytvářet 

Západočeská univerzita v Plzni. 

 Zahájení akčního výzkumu (KA 7) v oblasti metodických materiálů pro 

umělecké vzdělávání. K účasti zveme školy v Čechách. 

 Od února 2018 – kurzy audiovizuální a filmové výchovy (pro učitele ZUŠ jsou 

rezervovány 4 místa). 

 Od února 2018 – kurzy DVPP pro učitele v rozsahu 48 hodin. Nyní vybíráme 

témata a obsah kurzů. 

o Projekt APIV – Jedinečností uměleckého výrazu k inkluzivnímu uměleckému vzdělávání 

 To je projekt, který mě velmi těší. Budeme se moci účastnit projektu, ale nebudeme 

se v podstatě o nic starat. Starost o projekt je na nositeli grantu – tedy na 

Pedagogické fakultě UP Olomouc. 

 V rámci projektu se nám nabízejí tyto aktivity: 

 Aktivita: Múzické kurzy akreditované MŠMT v rámci dalšího vzdělávání ped. 
pracovníků: 

o možnost účasti na 2 kurzech (každý kurz v rozsahu 2 dnů á 20 hodin, 
celkově 4 dny a 40h); 

o kurzy budou realizovány ve dvou bězích v průběhu let 2018 – 2020; 

o kurz bude zdarma a akreditován MŠMT ČR; 

o účastníkům bude plně hrazeno ubytování, stravné a doprava;    

o kurzy budou obsahem zaměřeny na možnosti využití výtvarné, 
dramatické, hudební, taneční  
a pohybové výchovy v kontextu inklusivních přístupů ve vzdělávání; 

o kurzy povedou zkušení lektoři (umělci) se speciálně pedagogickou 
praxí, 

o do kurzu je možné přihlásit po jednom zástupci z partnerských 
škol/institucí. 

 Pilotní aktivity na školách 

o aktivita zaměřena na dílčí úpravu vzdělávání na MŠ, ZŠ a speciálních 
školách, ZUŠ – zahrnující prvky inkluzívní umělecké výuky; 

o bude zahrnovat ukázkové hodiny s reflexí, tvorbu metodik, katalogů 
dobré praxe, videonahrávek  
a eduklipů; 

o předávání zkušeností z pilotních aktivit se bude realizovat na 
seminářích přímo na daných školách či institucích dobré praxe tj. 
v terénu; 

o zapojené školy/instituce také získají materiální podporu z projektu a 
bude jim poskytnut návrh nastavení potřebných změn v oblasti 
inkluzivní výuky uměleckých disciplín. 

 Aktivita: Spolupráce na tvorbě odborných materiálů podpory procesu 
inkluzivního uměleckého vzdělávání 



o K této aktivitě jsem nás zatím nepřihlásil. Naši účast či neúčast ještě 
proberu s organizátory projektu.  

o Aktivita bude extra honorována a je zaměřena na (spolu)tvorbu 
metodických materiálů podporujících umělecké inkluzivní vzdělávání. 
Tyto materiály budou mít tištěnou i digitální podobu či podobu 
didaktických a kompenzačních prostředků a budou umožňovat 
podporu jednotlivých postižení v rámci výuky uměleckých disciplín. Na 
jejich tvorbě se mohou podílet také zástupci partnerských škol  

o a organizací. Školy a organizace podílející se na projektu budou mít 
navíc veškeré metodické materiály k dispozici. 

o Seznam takto vzniklých materiálů: 



 
 

Dílčí výstup (např. metodika, manuály, standardy,…), z kterého 
se bude hlavní výstup skládat 

 

 
Stručný popis dílčího výstupu 

Časový harmonogram naplnění 
dílčího výstupu indikátoru 

(monitorovací období) 

Hudební výchova pro žáky se SVP odborná publikace s metodickým doporučením 
* 
cca 500ks * rozsah: 100 stran 

Listopad 2019 (KA2) 
KRUŹÍKOVÁ 

Metodika expresivních přístupů u žáků se SVP v inkluzivním 
vzdělávání 

 Elektronická verze publikace, rozsah: 150 
stran 

Listopad 2019  (KA2) 
 
Muller 

Muzikofiletické techniky práce v inkluzivní výuce  Elektornická verze publikace, rozsah: 70 
stran 

Listopad 2019  (KA2) 
 
Friedlová 

Teatroterapeutické a skazkoterapeutické přístupy pro 
literárně-dramatické obory 

 rozsah 100 stran, elektronická verze 
publikace, cca 500 ks 

Listopad 2019  (KA2) 
Polínek 

Metodická příručka do výtvarné 
výchovy se zaměřením na integraci žáků se SVP 

 rozsah: 150 stran, elektronická verze 
publikace 

Listopad 2019 (KA2) 
Šobáňová 

Didaktika hudební výchovy u žáků 
se SVP 

500 ks, 80 stran Listopad 2019  (KA2) 
KRUŹÍKOVÁ 

Výtvarný projev dětí a žáků se SVP 
a proinkluzivní didaktika VV 

katalog výtvarné výchovy 
500 ks, 150 stran 

Listopad 2019  (KA2) 
Šobáňová 

Katalog projektů dobré praxe v 
hudební, dramatické, tanečně- 
pohybové a slovesné výchově 

Elektronická verze publikace, 100 stran Listopad 2019  (KA2) 
Friedlová 

Oborová didaktika (didaktika uměleckých disciplín s přihlédnutím 
na inkluzivní vzdělávání), 500 ks, 120 stran 

Listopad 2019  (KA3) 
KRUŹÍKOVÁ (Slavík,  
doc.Valenta, Kasíková..…) 

Manuál a metodika tvorby ŠVP 
konzervatoří pro žáky se SVP 

Celkový počet stran cca 60 únor 2020 (KA4) 
Růžička 

Manuál a metodika tvorby ŠVP ZUŠ 
pro žáky se SVP 

Celkový počet stran cca 40 únor 2020 (KA5) 
Polínek 

   

Eduklip VV pro sluchově postižené 
ve znakovém jazyce 

5 dílů Listopad 2019  (KA2) 
Šobáňová 
 

Videoukázky příkladů dobré praxe Soubor – Popová a PAS Modrodiv Zlín (Polínek) Listopad 2019  (KA1)Maštalíř 
M  
 

 



 

o Informace, kterou jsem vám už předával – náš projekt zahraničních kurzů, který byl sice 

schválen, ale pro velký počet podpořených škol se naše škola ocitla na místě náhradníka, 

ještě do nedávna žil. Bylo nám řečeno, že z Bruselu možná přitečou do naší národní agentury 

další peníze a tím bychom se mohli ještě dočkat realizace našich kurzů v zahraničí. Ale jak jde 

čas, je čím dál víc jasnější, že k tomu asi nedojde. Moc mě to nemrzí, já si potřebuji 

odpočinout. 

- Podpisy v iZUŠ 
o Kdo mi pošle naskenovaný podpis v top kvalitě (na pěkném bílém papíru), tomu ho vložím do 

iZUŠ a nebude tak muset podepisovat výpisy vysvědčení. 
- Připomínám 

o Tak jako v minulých letech i letos máme za povinnost se každý měsíc stavit v kanceláři a 
podepsat tam výkaz žáků a rozvrh hodin. Tímto podpisem pak ručíte za to, že děti, které jsou 
tam uvedeny, skutečně do ZUŠ chodí. 

o Pokud si chcete přehodit výuku na jiný den, nemám s tím problém, ale chci o tom vědět. 
o Stejně tak připomínám, že jdete-li s dětmi na vernisáž, koncert či prostě jenom ven v době 

výuky, je to super, jenom to dejte vědět mně nebo Lence Janouškové. 
- Vím o nějakých termínech, které by vás mohly zajímat: 

o 24.6.2018 – koncert České filharmonie s dětmi v ZUŠ 
o 24.5.2018 ZUŠ Open – o tom bude ještě řeč 
o 21.6.2018 koncert učitelů ve Frýdku Místku 
o Soutěže 

 krajská kola 

 20.-21.3. – dechy – Orlová 

 27.-28.3. – zpěv – FM 

 5.-6.4. – bicí – Ostrava MarHory 

 9.-10.4. – TO – Nový Jičín 

 26.3. – smyčcové orchestry a soubory – Orlová 

 20.4. – lidové nástroje – Havířov Leoše Janáčka 
 ústřední kolo  

 27.-29.4. –zpěv – Turnov 

 3.-6.5. – dechy – Praha 6 

 11.-12.5. – smyčcové soubory – Olomouc, asi Žerotín 

 18.-20.5. – bicí nástroje – Holice 

 24.-27.5. – lidové – Mikulov 

 1.-3.6. – TO – Uherské Hradiště 
o 2.6. – Den dětí s Múzami v Karolíně 
o 2.5. Múzy Leona Juřici – Orlová 

- informace 
o Z webu jsem musel smazat jména přijatých dětí. Je to v rozporu se zákonem na ochranu 

osobních údajů. 
- 24.5.2018 ZUŠ Open 

o Akce trochu koliduje se zamýšleným Jarmarkem volnočasových aktivit v Rýmařově 26.5. 
o Nejpozději na příští poradě se pobavíme o tom, čeho se zúčastníme a čeho ne. 

- Změna financování regionálního školství. 
o Je možné, že budeme muset úplně překopat odměny a osobní ohodnocení. Tohle ale bude 

na pořadu dne až v okamžiku, kdy změna vejde v platnost. Sám v tom nemám dost jasno. 
o Termín této změny ještě není znám. 



o V každém případě by to pak mělo znamenat zrušení limitu daného MSK. 
- Placení na půl roku či rok 

o Placení školného kontrolujte – je to povinnost každého učitele. Poznáte to snadno v iZUŠ. 
o Tak si představte, že to bombasticky funguje. 
o Nezapomeňte v lednu dětem připomenout, že je třeba zaplatit na další půlrok. 

- Příští týden jede ZUŠKABAND do Německa 
o Model je jasný, je stejný jako vždy. Já to celé zorganizuji, nacvičím, vymyslím, zaplatím, paní 

učitelky se na místě postarají o děti. 
o Scénář je také stejný. 

 V pátek odjíždíme – je třeba děti zahnat do postele. 
 V sobotu ráno chystáme věci na místě koncertu, pak se jde na prohlídku Zeilu, na 

oběd, odpoledne zkouška, večer je koncert. Některé skladby budou společně 
s Němci, musíme je tedy vyzkoušet. 

 V neděli jedeme do Bambergu, po prohlídce města jedeme domů. Děti neodcházejí 
v Rýmařově dřív, než se uklidí věci do zkušebny. 

- projekt v Janovicích 
o Květiny a kytice 
o Bude se dělat kalendář 2019. 
o Udělá se výběr, MAS to nafotí a postará se. 
o Otevření zámku je naplánováno na 9. června 2018. 

- Schválili jsme Výroční zprávu 
o Bude dostupná na našich stránkách a ve sborovně. 

- Systém rezervace koncertního sálu se skvěle osvědčuje. Jenom nezapomeňte do pole Popis akce 
napsat paní Grebenarové, co všechno požadujete nachystat. 

- Spolek přátel ZUŠ 
o Dostali jsme peníze, mělo by to fungovat. 
o Je třeba větší propagace Akademie umění pro seniory. Je tam málo studentů, ale já se 

nápadu nechci vzdát. 
- Akce  

o Pište všechno do iZUŠ – já podle toho dělám odměny. 
 Pokud tam akce nenapíšete, já o ní nevím a odměnu nedostanete. 
 S odměnami to stejně zvlášť teď nebude valné.  

- Pánková 
o Rozmyslet si doprovod k módní přehlídce. 
o Bude to na ZUŠ Open? Na Jarmarku? Na zámku v Janovicích? 
o Hudebníci do 3. 1. 2018 přinesou seznam písniček, na něž se bude předvádět. 

- Další porada 
o Pokud se nestane nic neočekávaného, bude další porada ve středu 3. 1. 2016 v 10 hodin – je 

to hned první den po prázdninách.  


